
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης έτους 2019

 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης: 5/2019

ΘΕΜΑ  :  <<Εισήγηση  Εκτελεστικής  Επιτροπής  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  την

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος Εκτελεστέων Έργων έτους 2019>>

Στη Λιβαδειά σήμερα 18 Οκτωβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 1 μ.μ στο Δημοτικό

Κατάστημα του Δήμου Λεβαδέων, μετά από πρόσκληση του Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα

–Δημάρχου Λεβαδέων - συνεδρίασε η Εκτελεστική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων.

Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  επειδή  σε  σύνολο  7  μελών  ήταν

παρόντα 7, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, ως Πρόεδρος 

2. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

3. Ιωάννης Δήμου - Αντιδήμαρχος

4. Ιωάννα Νταντούμη – Αντιδήμαρχος

5. Ιωάννη Αποστόλου - Αντιδήμαρχος

6. Μάριος Σάκκος - Αντιδήμαρχος

7. Μιχάλης Σαγιάννης – Αντιδήμαρχος ΟΥΔΕΙΣ

Ο Πρόεδρος  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  κ.  Ιωάννης  Δ.  Ταγκαλέγκας,  Δήμαρχος

Λεβαδέων, εισηγούμενος το  1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της  Εκτελεστικής

Επιτροπής  την  με  αριθμ.  πρωτ.:  21801/27-9-2019  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών

Υπηρεσιών η οποία αναφέρει ότι έχοντας υπόψη:

Α.

    • Την Πρόσκληση 098 με κωδικό ΟΠΣ 2658, Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3171/1061/Α3/04.06.2018

με τίτλο «Ανοικτά Κέντρα Εμπορίου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο Δήμος Λεβαδέων με το από 30-11-2018 12.09 υποβληθέν ΤΠΔ με κωδικό αριθμό ΟΠΣ

5037896,  ΤΠΔ  με  ID  58613  του  Δικαιούχου  «ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ»  αιτήθηκε  την  ένταξη

πράξης με  τίτλο  «Ανοικτό  Κέντρο  Εμπορίου  Δήμου  Λεβαδέων»  στον  Άξονα

Προτεραιότητας «Ανάπτυξη επιχειρηματικότητας με Τομεακές προτεραιότητες (Στερεά Ελλάδα,

Νότιο Αιγαίο» του Ε. Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»

Με την υπ΄ αριθμό 4270/1432/α.3/28.06.2019 (ΑΔΑ: 99ΔΕ465ΧΙ8-Θ7Ζ) Απόφαση της



Ειδικής Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΠΤΑ και ΤΣ  εντάχθηκε η Πράξη «Ανοικτό

Κέντρο  Εμπορίου  Δήμου  Λεβαδέων» στον  Άξονα  Προτεραιότητας  «Ανάπτυξη

επιχειρηματικότητας  με  Τομεακές  προτεραιότητες  (Στερεά  Ελλάδα,  Νότιο  Αιγαίο»  του  Ε.  Π.

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»

Η πράξη περιλαμβάνει  δύο (2) υποέργα, τα οποία πρέπει να εγγραφούν στο

τεχνικό πρόγραμμα έτους 2019

1. «Δημιουργία χώρων πρασίνου – πάρκα τσέπης» προϋπολογισμού 130.000,00€

2.  «Προσβασιμότητα  ΑΜΕΑ  επί  της  οδού  Καραγιαννοπούλου,  Ανδρεαδάκη  και  Ελ.

Γονή» προϋπολογισμού 400.000,00€.

Η  πράξη  συγχρηματοδοτείται  από  το  Ευρωπαϊκό  Ταμείο  Περιφερειακής  Ανάπτυξης

(ΕΤΠΑ) 

Β. 

Με την υπ΄ αριθμό 51814/5.7.2019 (ΑΔΑ: 6ΨΗΓ465ΧΘ7-ΤΗΓ) απόφαση του Υπουργείου

Εσωτερικών  εντάχθηκε πράξη με τίτλο «Αναβάθμιση Δημοτικού Σταδίου Λιβαδειάς»

συνολικού  προϋπολογισμού  1.200.000,00€  με  ΦΠΑ  εκ  των  οποίων  τα  600.000,00€

χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010 και 600.000,00

από πόρους του Δήμου Λεβαδέων. 

Γ.

Με  την  υπ΄  αριθμό  30292/19.04.2019  (ΑΔΑ:  68Γ3465ΧΘ7-Ψ25)  Απόφαση  του

Υπουργού  Εσωτερικών  περί  επιχορήγησης  των  Δήμων  της  χώρας  από  το  Πρόγραμμα

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» ο Δήμος Λεβαδέων επιδοτήθηκε με το ποσό των 465.000,00€ για την

υλοποίηση έργων και με την 43568/7.07 2019 (65ΞΟ465ΧΘ7-ΕΡΥ) κατανεμήθηκε το ποσό

των 232.500,00€ για την υλοποίηση έργων

Δ. 

Με  την  υπ΄  αριθμό  61885/04.09.2019  (ΑΔΑ:  ΨΩ5Ξ465ΧΘ7-ΖΦΔ)  Απόφαση  του

Υπουργού Εσωτερικών εντάχθηκε πράξη του Δήμου Λεβαδέων στο Πρόγραμμα «Επιχορήγηση

των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών

βρεφικών,  παιδικών  και  βρεφονηπιακών  σταθμών  στις  προδιαγραφές  του  νέου  θεσμικού

πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 99/2017» με τίτλο «Παρεμβάσεις

για  προσαρμογή  λειτουργούντων  έξι  (6)  δημοτικών  βρεφικών  παιδικών  και

βρεφονηπιακών  σταθμών  στις  προδιαγραφές  του  νέου  θεσμικού  πλαισίου

αδειοδότησης  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  99/2017» προϋπολογισμού

289.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)

Προτείνεται στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με τα άρθρα



62 και 63 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  όπως  αποφασίσουν  για  την  εγγραφή  στο  Τεχνικό

Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2019 με τροποποίησή του:

1.Του  υποέργου  1  με  τίτλο  «Δημιουργία  χώρων  πρασίνου  –  πάρκα  τσέπης»

προϋπολογισμού 130.000,00 €  με εγκεκριμένη χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) σύμφωνα με την απόφαση ένταξης και πίστωση 1.000,00€

για το έτος 2019.

2.Του υποέργου 2 με τίτλο:  «Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ επί της οδού Καραγιαννοπούλου,

Ανδρεαδάκη  και  Ελ.  Γονή»  προϋπολογισμού  400.000,00  € με  εγκεκριμένη

χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) σύμφωνα με την

απόφαση ένταξης με πίστωση 1.000,00€ για το έτος 2019.

3.Του έργου με τίτλο «Αναβάθμιση Δημοτικού Σταδίου Λιβαδειάς» με προϋπολογισμό

1.200.000,00 € με εγκεκριμένη χρηματοδότηση από  ΠΔΕ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της ΣΑΕ 055

2017ΣΕ05500010 με το ποσό των 600.000,00€ και με το ποσό των 600.000,00€ από ίδιους

πόρους του Δήμου Λεβαδέων και πίστωση για το 2019 5.000,00€ από ΠΔΕ.

4.Του  έργου  με  τίτλο  «Αναβάθμιση  υποδομών  αθλητικών  εγκαταστάσεων» με

χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 282.500,00 € και πίστωση για το 2019

5.000,00€.

5.Του έργου με τίτλο «Παρεμβάσεις για προσαρμογή λειτουργούντων έξι (6) δημοτικών

βρεφικών  παιδικών  και  βρεφονηπιακών  σταθμών  στις  προδιαγραφές  του  νέου

θεσμικού  πλαισίου  αδειοδότησης σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  99/2017»

προϋπολογισμού  289.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ) με  εγκεκριμένη

χρηματοδότηση από το ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500005, 289.000,00€ και

πίστωση για το 2019 5.000,00€

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη της

τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης )

μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράμματος

Εκτελεστέων Έργων του Δήμου Λεβαδέων έτους 2019 και την εγγραφή σ΄αυτό:

1.  Του  υποέργου  1  με  τίτλο  «Δημιουργία  χώρων  πρασίνου  –  πάρκα  τσέπης»



προϋπολογισμού 130.000,00 € με εγκεκριμένη χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) σύμφωνα με την απόφαση ένταξης και πίστωση 1.000,00€

για το έτος 2019.

2. Του υποέργου 2 με τίτλο: «Προσβασιμότητα ΑΜΕΑ επί της οδού Καραγιαννοπούλου,

Ανδρεαδάκη  και  Ελ.  Γονή»  προϋπολογισμού  400.000,00  € με  εγκεκριμένη

χρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) σύμφωνα με την

απόφαση ένταξης με πίστωση 1.000,00€ για το έτος 2019.

3. Του έργου με τίτλο «Αναβάθμιση Δημοτικού Σταδίου Λιβαδειάς» με προϋπολογισμό

1.200.000,00 € με εγκεκριμένη χρηματοδότηση από  ΠΔΕ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της ΣΑΕ 055

2017ΣΕ05500010 με  το  ποσό των  600.000,00 € και  με  το  ποσό των  600.000,00€ από

ίδιους πόρους του Δήμου Λεβαδέων και πίστωση για το 2019 5.000,00€ από ΠΔΕ.

4.  Του  έργου  με  τίτλο  «Αναβάθμιση  υποδομών  αθλητικών  εγκαταστάσεων» με

χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 282.500,00 € και πίστωση για το 2019

5.000,00€.

5. Του έργου με τίτλο «Παρεμβάσεις για προσαρμογή λειτουργούντων έξι (6) δημοτικών

βρεφικών  παιδικών  και  βρεφονηπιακών  σταθμών  στις  προδιαγραφές  του  νέου

θεσμικού  πλαισίου  αδειοδότησης  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  99/2017»

προϋπολογισμού  289.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ) με  εγκεκριμένη

χρηματοδότηση από το ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ της ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500005, 289.000,00€ και

πίστωση για το 2019 5.000,00€

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 5/2019.

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό, υπογράφεται ως κατωτέρω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥ

ΙΩΑΝΝΑ ΝΤΑΝΤΟΥΜΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 21/10/2019 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


